
 

 Finančn í  výbor  
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 531  
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 
 

Finanční výbor Zastupitelstva Libereckého kraje  

ZÁPIS č. 6/2018 
ze zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Libereckého kraje 

ze dne 22. 6. 2018 

 

 

Přítomni: Ing. T. Hocke, Mgr. V. Richter, Ing. J. Čechová, Ing. J. Majzner, F. Chot,  

Ing. P. Bednář, Ing. J. Mrákotová, Ing. P. Šorf, Mgr. Bc. K. Malá, Ing. I. Štěpánek 

Omluveni: P. Šulc, RNDr. M. Hron, Mgr. S. Valdman, K. Lubasová, 

Dne 27. 2. 2018 byl Zastupitelstvem LK odvolán z funkce člena výboru Bc. F. Gábor.  

Hosté: Ing. V. Koudelka, Ing. J. Klíma, RNDr. J. Šádková, Ing. K. Jandlová, Ing. M. Hejduk,  

Dipl. Kff. K. Hanzlová, Mgr. L. Křeček, Mgr. J. Šebková, Bc. V. Hřebejková, Mgr. J. Hauzerová,  

PhDr. A. Riegerová, Bc. K. Požická, Ing. P. Kašparová, PhDr. Mgr. R. Brož, Mgr. M. Mochal,  

Ing. J. Řádek 

 

 

1. Zahájení, určení ověřovatele zápisu   a schválení programu jednání  

Předseda finančního výboru Ing. Tomáš Hocke zahájil zasedání ve 13,02 hod., provedl kontrolu 

počtu přítomných členů výboru a konstatoval, že výbor je schopen se usnášet a navrhnul za 

ověřovatele zápisu ze 6. zasedání finančního výboru Ing. Ilju Štěpánka, který s navržením souhlasil. 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání volí za ověřovatele zápisu ze 6. zasedání finančního výboru  

Ing. Ilju Štěpánka. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   9 PRO:         9 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0   VÝSLEDEK:          zvolen 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, určení ověřovatele zápisu a schválení programu zasedání   

2. Kontrola plnění úkolů z předchozího zasedání výboru  

3. Majetkoprávní operace – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

ZK bod 15 – Memorandum o využívání bývalého vojenského prostoru „Ralsko“ u Mimoně 

ZK bod 16 – MPO – koupě pozemku v k.ú. Jablonec nad Nisou 

ZK bod 17 – MPO – koupě pozemků v k.ú. Nová Ves u Chrastavy (4x), k.ú. Janovice 

v Podještědí a v k.ú. Antonínov (2x) 

ZK bod 18 – MPO – prodej nemovitých věcí  v k.ú. Mšeno nad Nisou 

 

 

 



2 

ZK bod 19 – MPO – prodej pozemku v k.ú. Raspenava a v k.ú. Ploužnice pod Táborem 

ZK bod 20 – MPO – budoucí koupě pozemků v k.ú. Benešov u Semil, v k.ú. Česká Lípa a v k.ú. 

Roztoky u Jilemnice 

ZK bod 21 – MPO – darování pozemků v k.ú. Nový Bor, v k.ú. Arnultovice u Nového Boru a 

v k.ú. Brniště 

ZK bod 22 – Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje -  

k pozemku v k.ú. Semily 

ZK bod 23 – MPO – koupě pozemku v k.ú. Daliměřice 

ZK bod 24 – MPO – bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Dolní Libchava 

ZK bod 25 – MPO – budoucí koupě pozemků v k.ú. Roztoky u Semil 

4. Opatření v rozpočtu kraje a ostatní materiály předkládané rezortem: 

4.1. Ekonomika, správa majetku a informatika – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

ZK bod 13 – Řádná účetní závěrka Libereckého kraje k 31. 12. 2017  

ZK bod 14 – Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 2017 

ZK bod 55 písm. a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 16. 5. do 11. 6.  

ZK bod 55 písm. b) Návrh předpokládaného časového a věcného harmonogramu přípravy 

Střednědobého výhledu rozpočtu kraje na období let 2019 – 2022 a rozpočtu Libereckého kraje na 

rok 2019  

ZK bod 55 písm. c) Plnění rozpočtu kraje za období leden až květen 2018 

ZK bod 55 písm. d) Informace o výsledku ratingového hodnocení Libereckého kraje ke květnu 

2018 

4.2. Zdravotnictví – předkladatel MUDr. Přemysl Sobotka 

ZK bod 34 – ZR - RO č. 199/18 -   úprava kapitoly 926 09 – Dotační fond LK odbor zdravotnictví 

- poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK v oblasti podpory č. 9 Zdravotnictví, programu č. 9.1 - 

Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené občany a programu č. 

9.2 – Podpora preventivních a léčebných projektů 

4.3. Životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova – předkladatel Jiří Löffelmann 

ZK bod 40 – ZR - RO č. 200/18  - úprava kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, 

rozhodnutí o poskytnutí individuálních dotací Obci Vítkovice v Krkonoších a VHS Turnov 

4.4. Hospodářský a regionální rozvoj, evropské projekty a územní plánování – předkladatelka Ing. 

Radka Loučková Kotasová  

ZK bod 41 – ZR - RO č. 201/18 -   rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého 

kraje, program 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel 

4.5. Doprava a investice – předkladatel Marek Pieter 

ZK bod 53 – ZR - RO č. 202/18 – snížení výdajů v kapitole 913 06 – Příspěvkové organizace, 

odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy 

ZK bod 60 – ZR - RO č. 212/18 – navýšení příjmů kraje, snížení výdajů v kapitole 912 06 – 

Účelové příspěvky PO, odbor dopravy, snížení výdajů v kapitole 920 06 – Účelové Kapitálové 

výdaje, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy; podpora 

cyklodopravy LK 

ZK bod 61 – Autobusy LK, s r.o. – Analýza potřeb pro zahájení a zabezpečení dopravní 

obslužnosti Libereckého kraje formou vnitřního dopravce dle usnesení č. 40/18/ZK 

 



3 

 

4.6.  Kultura, památková péče a cestovní ruch – předkladatelka Ing. Květa Vinklátová 

ZK bod 35 – ZR - RO č. 193/18 - navýšení dotace na výkon regionálních funkcí knihoven v 

Libereckém kraji v roce 2018 a schválení příslušných dodatků 

ZK bod 36 – ZR - RO č. 184/18 – rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého 

kraje, program 7.2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji  

ZK bod 37 – Úprava podmínek finančního vypořádání a dodatek č. 1 ke smlouvě č. 

OLP/922/2017 o poskytnutí návratné finanční výpomoci Severočeskému muzeu v Liberci, 

příspěvkové organizaci, na předfinancování projektu „Prezentace starých map Liberecka a 

Jizerských hor jako součást přeshraničního kulturního dědictví“ 

ZK bod 39 – Poskytnutí účelových individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje, oblasti 

podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch 

4.7. Školství, mládež, tělovýchova, sport a zaměstnanost – předkladatel Mgr. Petr Tulpa 

ZK bod 49 – ZR - RO č. 185/18 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu – poskytnutí a neposkytnutí účelových dotací v oblasti tělovýchovy a sportu 

ZK bod 50 – ZR - RO č. 187/18 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu a poskytnutí neinvestiční dotace Spolku rodičů a přátel dětí a školy při ZUŠ  

ZK bod 51 – ZR - RO č. 198/18 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu – poskytnutí neinvestiční účelové dotace Základní umělecké škole v 

Jablonci nad Nisou na akci Společné představení ZUŠ Libereckého kraje k oslavě 100 let od 

založení Československa a Nadačnímu fondu Magdaleny Kožené na akci ZUŠ Open 

ZK bod 52 – ZR - RO č. 205/18 – úprava kapitol 914 04 – působnosti a 917 04 – transfery odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu  

4.8. Kancelář hejtmana – předkladatel Martin Půta 

ZK bod 7 – ZR - RO č. 183/18 – rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z 

rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana – Obec 

Svijanský Újezd, Město Harrachov, Obec Kravaře v Čechách 

ZK bod 8 – ZR - RO č. 208/2018 – úprava specifických ukazatelů kapitoly 931 01 – Krizový fond 

LK a rozhodnutí o poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje spolku K-9 RESCUE 

CZ 

ZK bod 9 – ZR - RO č. 209/2018 – úprava specifických ukazatelů kapitoly 931 01 – Krizový fond 

LK a rozhodnutí o poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje Vodní a potápěčské 

záchranné službě 

ZK bod 10 – ZR - RO č. 210/18 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 

programu 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje 

ZK bod 11 – ZR - RO č. 211/18 – zapojení výtěžku 13. benefičního plesu hejtmana do rozpočtu 

kraje, navýšení kapitol 917 01 a 914 01, rozhodnutí o poskytnutí finančních darů z tohoto výtěžku 

4.9. Sociální věci – předkladatel Mgr. Pavel Svoboda 

ZK bod 26 – ZR - RO č. 191/18 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odboru sociálních věcí, 

dofinancování protidrogových služeb z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2018 formou dodatků 

ke smlouvám OLP/979/2018, OLP992/2019, OLP/982/2018 

ZK bod 28 – Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona - Vyhlášení dotačního řízení, na 

podporu sociálních služeb v Libereckém kraji (předfinancování) na rok 2019, financovaného z 

rozpočtu Libereckého kraje a Pravidla pro poskytování a čerpání finančních prostředků z rozpočtu 

Libereckého kraje na podporu sociálních služeb (předfinancování) na rok 2019 



4 

 

ZK bod 29 – Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2310/2018 

ZK bod 32 – ZR - RO č. 192/18 – snížení výdajů kapitoly 914 05 – Působnosti, odbor sociálních 

věcí a navýšení výdajů kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, podpora projektů 

zaměřených na volnočasové aktivity seniorů 

ZK bod 33 – ZR - RO č. 204/18 – Snížení výdajů kapitoly 920 05 Kapitálové výdaje, odbor 

sociálních věcí, navýšení výdajů v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje, odbor investic a správy 

nemovitého majetku a navýšení výdajů v kapitole 912 05 Účelové příspěvky příspěvkových 

organizací, odbor sociálních věcí 

5. Různé a závěr    

Předseda výboru navrhl doplnit program jednání o body, které byly projednány radou kraje dne  

19. 6. 2018 a jsou zařazeny na jednání ZLK dne 26. 6. 2018:  

3. Majetkoprávní operace – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

ZK bod 67 – MPO - prodej nemovitých věcí v k.ú. Kateřinky u Liberce  

4. Opatření v rozpočtu kraje a ostatní materiály předkládané rezortem: 

4.2. Zdravotnictví – předkladatel MUDr. Přemysl Sobotka 

ZK bod 69 – ZR - RO č. 227/18 – navýšení kapitoly 917 09 Transfery odbor zdravotnictví, 

poskytnutí vyrovnávací platby Krajské nemocnici Liberec, a.s., na zajištění lékařské pohotovostní 

služby ve Frýdlantu 

4.4. Hospodářský a regionální rozvoj, evropské projekty a územní plánování – předkladatelka Ing. 

Radka Loučková Kotasová  

ZK bod 66 – Projekt „Snížení energetické náročnosti objektu Zeyerova, APOSS Liberec, p.o.“ – 

navýšení závazku spolufinancování a předfinancování projektu 

ZK bod 70 – Projekt „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje řemesel“ – SŠŘS 

Jablonec nad Nisou, p. o. – navýšení závazku spolufinancování 

4.8. Kancelář hejtmana – předkladatel Martin Půta 

ZK bod 63 – ZR - RO č. 213/18 – úpravy kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana, a 

rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Technická 

univerzita v Liberci 

Schválení doplněného programu: 

PŘÍTOMNO:    9 PRO:       9 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:   0  VÝSLEDEK:          schválen 

2. Kontrola plnění úkolů z předchozího zasedání výboru  

Stanoviska, resp. usnesení finančního výboru k jednotlivým projednávaným bodům ze dne  

25. 5. 2018 byla prezentována předsedou výboru na zasedání zastupitelstva kraje dne 29. 5. 2018 

s tím, že:  

1. k bodu pořadu jednání ZK č. 26 (předkladatel MUDr. Přemysl Sobotka) – Návrh na rozdělení 

dotací z kapitoly 917 09 – Transfery odboru zdravotnictví – Podpora zdravotnictví v regionu - 

finanční výbor formuloval pro zastupitelstvo návrh usnesení, kde byla částka 44 mil. Kč 

rozdělena mezi akciové společnosti kraje ve výši 25 mil. Kč pro KNL a 9 mil. Kč pro NsP Česká 

Lípa formou příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál a zbylých 10 mil. Kč bylo 

doporučeno rozdělit následně na základě transparentních kritérií mezi Statutární město Jablonec 



5 

n.N. a MMN formou individuální dotace – zastupitelstvo po projednání schválilo z částky 10 

mil. Kč pro Statutární město Jablonec n.N. 7,6 mil. Kč a pro MMN částku 2,4 mil. Kč 

2. k bodu pořadu jednání ZK č. 34 (předkladatel Jiří Löffelmann) - ZR - RO č. 141/18 – rozhodnutí 

o poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a 

zemědělství, program 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty, 8.2 Podpora ochrany přírody a 

krajiny a 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství a 

k bodu ZK č. 54 (předkladatel Marek Piter) – ZR - RO č. 169/18 – navýšení příjmů kraje a 

navýšení výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy; poskytnutí účelové dotace na 

propagaci Libereckého kraje, IDOL a Opuscard nepřijal finanční výbor po jejich projednání 

žádné usnesení – zastupitelstvo po projednání k oběma bodům přijalo usnesení navržené 

předkladatelem 

3. ke všem ostatním projednávaným bodům přijal výbor doporučující usnesení.  

/ve 13,07 hod přichází Ing. J. Majzner, člen finančního výboru/ 

3. Majetkoprávní operace – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

Materiály k bodu 3.  uvedl Ing. V. Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 

majetku, a podal k nim doplňující informace. 

ZK bod 15 – Memorandum o využívání bývalého vojenského prostoru „Ralsko“ u Mimoně 

ZK bod 16 – MPO – koupě pozemku v k.ú. Jablonec nad Nisou 

ZK bod 17 – MPO – koupě pozemků v k.ú. Nová Ves u Chrastavy (4x), k.ú. Janovice 

v Podještědí a v k.ú. Antonínov (2x) 

ZK bod 18 – MPO – prodej nemovitých věcí  v k.ú. Mšeno nad Nisou 

ZK bod 19 – MPO – prodej pozemku v k.ú. Raspenava a v k.ú. Ploužnice pod Táborem 

ZK bod 20 – MPO – budoucí koupě pozemků v k.ú. Benešov u Semil, v k.ú. Česká Lípa a 

v k.ú. Roztoky u Jilemnice 

ZK bod 21 – MPO – darování pozemků v k.ú. Nový Bor, v k.ú. Arnultovice u Nového Boru a 

v k.ú. Brniště 

ZK bod 22 – Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje -  

k pozemku v k.ú. Semily 

ZK bod 23 – MPO – koupě pozemku v k.ú. Daliměřice 

ZK bod 24 – MPO – bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Dolní Libchava 

ZK bod 25 – MPO – budoucí koupě pozemků v k.ú. Roztoky u Semil 

ZK bod 67 – MPO - prodej nemovitých věcí v k.ú. Kateřinky u Liberce  

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit  

a) Memorandum o využívání bývalého vojenského prostoru „Ralsko“ u Mimoně 

b) MPO – koupě pozemku v k.ú. Jablonec nad Nisou 

c) MPO – koupě pozemků v k.ú. Nová Ves u Chrastavy (4x), k.ú. Janovice v Podještědí a v k.ú. 

Antonínov (2x) 

d) MPO – prodej nemovitých věcí  v k.ú. Mšeno nad Nisou 

e) MPO – prodej pozemku v k.ú. Raspenava a v k.ú. Ploužnice pod Táborem 



6 

f) MPO – budoucí koupě pozemků v k.ú. Benešov u Semil, v k.ú. Česká Lípa a v k.ú. Roztoky u 

Jilemnice 

g) MPO – darování pozemků v k.ú. Nový Bor, v k.ú. Arnultovice u Nového Boru a v k.ú. Brniště 

h) Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje -  

k pozemku v k.ú. Semily 

i) MPO – koupě pozemku v k.ú. Daliměřice 

j) MPO – bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Dolní Libchava 

k) MPO – budoucí koupě pozemků v k.ú. Roztoky u Semil 

l) MPO - prodej nemovitých věcí v k.ú. Kateřinky u Liberce. 

Hlasování (společné): 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       10 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

4. Opatření v rozpočtu kraje a ostatní materiály předkládané rezortem: 

4.1. Ekonomika, správa majetku a informatika – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

Materiály k bodu 4.1. uvedl Ing. J. Klíma, vedoucí ekonomického odboru, a podal k nim doplňující 

informace. 

ZK bod 13 – Řádná účetní závěrka Libereckého kraje k 31. 12. 2017  

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit řádnou účetní závěrku 

Libereckého kraje k 31. 12. 2017. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       10 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 14 – Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 2017 

Diskuze 

Ing. I. Štěpánek zrekapituloval nejdůležitější údaje uvedené v závěrečném účtu kraje za rok 2017 a 

v ratingové zprávě z května 2017 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje vzít na vědomí Zprávu 

ministerstva financí o výsledku přezkoumání hospodaření Libereckého kraje za rok 2017 a schválit 

Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 2017 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením 

Libereckého kraje za rok 2017, a to bez výhrad. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       10 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 55 písm. a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 16. 5. do 11. 6.  

ZK bod 55 písm. b) Návrh předpokládaného časového a věcného harmonogramu přípravy 

Střednědobého výhledu rozpočtu kraje na období let 2019 – 2022 a rozpočtu Libereckého 

kraje na rok 2019  

ZK bod 55 písm. c) Plnění rozpočtu kraje za období leden až květen 2018 

ZK bod 55 písm. d) Informace o výsledku ratingového hodnocení Libereckého kraje ke 

květnu 2018 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje vzít na vědomí písemné informace 



7 

1) Rozpočtová opatření přijatá v období od 16. 5. 2018 do 11. 6. 2018, 

2) Návrh předpokládaného časového a věcného harmonogramu přípravy Střednědobého výhledu 

rozpočtu kraje na období let 2019 – 2022 a rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019, 

3) Plnění rozpočtu kraje za období leden až duben 2018, 

4) Informaci o výsledku ratingového hodnocení Libereckého kraje ke květnu 2018. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       10 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

4.2. Zdravotnictví – předkladatel MUDr. Přemysl Sobotka 

Materiály k bodu 4.2. uvedla PhDr. A. Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, a podala k nim 

doplňující informace. 

ZK bod 34 – ZR - RO č. 199/18 -   úprava kapitoly 926 09 – Dotační fond LK odbor 

zdravotnictví - poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK v oblasti podpory č. 9 Zdravotnictví, 

programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené 

občany a programu č. 9.2 – Podpora preventivních a léčebných projektů 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 199/18, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 926 09 - Dotační fond, odbor zdravotnictví, v úhrnné výši 1.911.885 Kč, bez 

dopadu na celkový objem kapitoly, z toho 

a)      úprava výdajů v programu č. 9.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro 

zdravotně/tělesně postižené občany v úhrnném objemu 1.125.395 Kč 

- snížení nespecifikované rezervy programu 9.1 o částku 1.085.915 Kč, 

- zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 1.125.395 Kč, 

b) úprava výdajů v programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů v úhrnném 

objemu 786.490 Kč 

- snížení nespecifikované rezervy programu č. 9.2 o částku 634.338 Kč, 

- zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 786.490 Kč, 

c)     úprava výdajů v programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením v úhrnném objemu 

191.632 Kč 

- snížení nespecifikované rezervy podprogramu 9.3 o částku 191.632 Kč, 

B) rozhodnout  

1)  o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci oblasti podpory č. 9 Zdravotnictví 

Dotačního fondu LK, a to: 

      a) v programu č. 9.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně 

postižené občany v úhrnném objemu 1.125.395 Kč, uvedeným příjemcům na projekt v 

uvedené výši, 

      b) v programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů v úhrnném objemu 

786.490 Kč, uvedeným příjemcům na projekt v uvedené výši, 

2)  o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v oblasti podpory č. 9 Zdravotnictví Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu č. 9.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro 

zdravotně/tělesně postižené občany z důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad, 

uvedenému příjemci, 

C) schválit 



8 

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v oblasti podpory č. 9 

Zdravotnictví 

a) programu č. 9.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně 

postižené občany, 

b) programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       10 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 69 – ZR - RO č. 227/18 – navýšení kapitoly 917 09 Transfery odbor zdravotnictví, 

poskytnutí vyrovnávací platby Krajské nemocnici Liberec, a.s., na zajištění lékařské 

pohotovostní služby ve Frýdlantu 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 227/18, kterým se snižují výdaje v kapitole 

912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví, dílčí ukazatel ZZS LK – výstavba nové 

výjezdové základny Turnov v celkové výši 551.692 Kč a navyšují výdaje kapitoly 917 09 - 

Transfery odboru zdravotnictví, specifický ukazatel Krajská nemocnice Liberec, a.s. – LPS v 

celkové výši 551.692 Kč, 

B) rozhodnout o poskytnutí dotace jako vyrovnávací platby na zajištění lékařské pohotovostní 

služby ve výši 551.692 Kč pro období od 1. 7. 2018 do 31. 12. 2018 Krajské nemocnici Liberec, 

a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, 

C) schválit znění smlouvy č. OLP/3984/2018 o zajištění lékařské pohotovostní služby Frýdlant 

mezi Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se sídlem Husova 357/10, Liberec I-

Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 27283933. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       10 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

4.3. Životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova – předkladatel Jiří Löffelmann 

Materiály k bodu 4.3. uvedla RNDr. J. Šádková, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, 

a spolu s Ing. K. Jandlovou, odbornou zaměstnankyní odboru životního prostředí a zemědělství 

k nim podaly doplňující informace. 

ZK bod 40 – ZR - RO č. 200/18  - úprava kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého 

kraje, rozhodnutí o poskytnutí individuálních dotací Obci Vítkovice v Krkonoších a VHS 

Turnov 

K předloženému bodu požádal předsedu výboru o možnost vystoupení Ing. Milan Hejduk, předseda 

a statutární zástupce Vodohospodářského sdružení Turnov. 

Předseda nechal hlasovat o vystoupení Ing. M. Hejduka k projednávanému bodu. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       10 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          schváleno 

Ing. M. Hejduk informoval členy finančního výboru o parametrech a financování projektu 

„Odstranění manganu z vodovodní sítě Turnovska“, na který je požadována individuální dotace 

z FOV, resp. z rozpočtu kraje. 

Ing. Tomáš Hocke, předseda výboru finančního, zahlásil střet zájmů, vzhledem k tomu že je 

členem sdružení VHS Turnov. 

 



9 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 200/18, kterým se upravují výdaje v kapitole 

932 08  - Fond ochrany vod LK, odbor životního prostředí a zemědělství, a to: 

a)  snížením rezerv kapitálových výdajů dílčího ukazatele Program vodohospodářských akcí o 

částku 1.000.000 Kč, 

b)  snížením rezerv kapitálových výdajů dílčího ukazatele Výstavba a obnova infrastruktury – 

spoluúčast kraje o částku 8.000.000 Kč, 

c)  zavedením nového specifického ukazatele „Výstavba kanalizace a vodovodu v obci Vítkovice 

v Krkonoších  -  Vítkovice“ ve výši 1.000.000 Kč, 

d)  zavedením nového specifického ukazatele „Odstranění manganu z vodovodní sítě Turnovska – 

VHS Turnov“ ve výši 8.000.000 Kč, 

B) rozhodnout o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany 

vod Libereckého kraje, v úhrnné výši 9.000.000 Kč uvedeným příjemcům na akce do uvedené výše, 

C) schválit Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 

Libereckého kraje, uzavíranou s uvedenými příjemci. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       10 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

4.4. Hospodářský a regionální rozvoj, evropské projekty a územní plánování – předkladatelka 

Ing. Radka Loučková Kotasová  

Materiály k bodu 4.4. uvedla Ing. P. Kašparová, vedoucí oddělení dotací odboru regionálního 

rozvoje a evropských projektů, a podala k nim doplňující informace. 

ZK bod 41 – ZR - RO č. 201/18 -   rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, program 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních 

řemesel 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) schválit 

1.  navýšení alokace v rámci vyhlášeného programu 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců 

a tradičních řemesel z původní částky 1.600.000 Kč na konečnou výši 1.718.118,70 Kč, 

2.  změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. č. 201/18, kterým se upravují specifické ukazatele v 

kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné 

výši 1.718.118,70 Kč a to: 

a)  snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2. 5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců a 

tradičních řemesel ve výši 1.718.118,70 Kč, 

b)  navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2. 5 – Podpora 

regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel ve výši 1.718.118,70 Kč, bez dopadu na 

celkový objem kapitoly, 

B) rozhodnout 

1.  o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 

oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2. 5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců a 

tradičních řemesel v úhrnné výši 1.718.118,70 Kč, uvedeným subjektům do uvedené výše, 

2.  o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 



10 

kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.5 Podpora regionálních výrobků, 

výrobců a tradičních řemesel uvedeným subjektům z důvodu nesouladu podané žádosti s 

podmínkami vyhlášenými v programu, 

C) schválit vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

programu 2.5 Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       9 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 66 – Projekt „Snížení energetické náročnosti objektu Zeyerova, APOSS Liberec, p.o.“ 

– navýšení závazku spolufinancování a předfinancování projektu 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

1)  navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Snížení energetické 

náročnosti objektu Zeyerova, APOSS Liberec p.o.“ z původní částky 5.772.700 Kč na novou 

částku 7.382.882 Kč a jeho rozložení v letech 2017 – 2019, 

2)  navýšení předpokládaného předfinancování projektu „Snížení energetické náročnosti objektu 

Zeyerova, APOSS Liberec p.o.“ Libereckým krajem z původní částky 1.335.712 Kč na novou 

částku 1.467.118 Kč a jeho rozložení v letech 2017 – 2019. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       8 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  2 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 70 – Projekt „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje řemesel“ – SŠŘS 

Jablonec nad Nisou, p. o. – navýšení závazku spolufinancování 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit navýšení závazku 

předpokládané výše spolufinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje 

řemesel“ z původní částky 18.523.221 Kč na novou částku do výše 33.624.700 Kč a jeho rozložení 

v letech 2016 až 2019. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       7 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  3 VÝSLEDEK:          nepřijato 

4.5. Doprava a investice – předkladatel Marek Pieter 

Materiály k bodu 4.5. uvedl Mgr. M. Mochal, vedoucí oddělení silniční dopravy, a podal k nim 

doplňující informace. 

ZK bod 53 – ZR - RO č. 202/18 – snížení výdajů v kapitole 913 06 – Příspěvkové organizace, 

odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 202/18, kterým se: 

1.  snižují výdaje v kapitole 913 06 – Příspěvkové organizace, odbor dopravy o částku 10.000.000 

Kč, a to tak že se: 

      a) snižují výdaje z akce „Krajská správa silnic LK p.o. - realizace příkazní smlouvy Silnice 

LK a.s. na ZIMNÍ ÚDRŽBU 2018“ o částku 17.996.452 Kč, 

      b) navyšují výdaje na akci „Krajská správa silnic LK p.o. - realizace příkazní smlouvy 

Silnice LK a.s. na BĚŽNOU ÚDRŽBU 2018“ o částku 7.996.452 Kč, 



11 

2.  navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy na akci „Projektové 

dokumentace na silnice LK II. a III. třídy pro 2018 - 2019“ o částku 10.000.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       10 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 60 – ZR - RO č. 212/18 – navýšení příjmů kraje, snížení výdajů v kapitole 912 06 – 

Účelové příspěvky PO, odbor dopravy, snížení výdajů v kapitole 920 06 – Účelové Kapitálové 

výdaje, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy; 

podpora cyklodopravy LK 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) schválit 

1.  změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 212/18, kterým se navyšují příjmy kraje v celkové 

výši 391.617 Kč, a to: 

      a) vybrané za zkoušky z odborné způsobilosti ve výši 17.000 Kč, 

      b) vybrané z licencí pro kamionovou dopravu ve výši 37.800 Kč, 

      c) vybrané za sankční platby přijaté od státu, obcí a krajů ve výši 15.450 Kč, 

      d) zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem 

České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078 v souvislosti se závěrečným 

vyúčtováním neinvestičního příspěvku poskytnutého na akci „Údržba pozemních 

komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, p.o.“ dle smlouvy č. OLP/5426/2016 ve výši 83.819 Kč, 

      e) zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem 

České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078 v souvislosti se závěrečným 

vyúčtováním investiční dotace poskytnuté na základě smlouvy č. OLP/3218/2014 ve výši 

44.020 Kč, 

      f) zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem 

České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078 v souvislosti se závěrečným 

vyúčtováním investiční dotace poskytnuté na základě smlouvy č. OLP/3217/2014 ve výši 

82.000 Kč, 

      g) vybrané za náklady řízení ve výši 69.078 Kč, 

      h) vybrané za prodej pozemků ve výši 42.450 Kč, 

2.  změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 212/18, kterým se snižují výdaje v celkové výši 

1.102.662 Kč, a to tak, že se: 

      a) snižují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy z akce 

„Demolice havarijních objektů v bývalém VP Ralsko“ ve výši 682.662 Kč, 

      b) snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy z akce „výkupy 

pozemků“ ve výši 420.000 Kč, 

3.  změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 212/18, kterým se navyšují výdaje v kapitole 917 06 

– Transfery, odbor dopravy celkové výši 1.494.279 Kč, a to tak, že se: 

      a) snižuje nespecifikovaná rezerva akce „Podpora rozvoje cyklistické dopravy v LK“ ve výši 

491.800 Kč, 

      b) navyšují jednotlivé akce v celkové výši 1.986.079 Kč: 

-„Cyklostezka Panenský potok – vyhledávací studie“ ve výši 250.096 Kč, 



12 

-„Oprava turistické lávky Rádlo přes I/65“ ve výši 500.000 Kč, 

-„Napojení JBC na cyklotrasu Odra-Nisa podél I/65“ ve výši 588.100 Kč, 

-„Smíšená stezka pro pěší a cyklisty“ ve výši 647.883 Kč, 

B) rozhodnout 

1.  o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje na rozvoj cyklistické dopravy, uvedeným žadatelům o 

individuální dotaci na projekty ve výši 1.986.079 Kč, 

2.  o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt „Rekonstrukce mostu přes řeku 

Jizeru“, uvedenému žadateli o dotaci na projekt ve výši 2.000.000 Kč, z důvodu realizace akce 

až v roce 2019 a z důvodu omezených prostředků ve schváleném rozpočtu kraje, 

C) vyhradit si dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 

pravomoc schválit smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi výše uvedenými 

podpořenými obcemi a Libereckým krajem, 

D) schválit smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci rozvoje 

cyklistické dopravy s uvedenými příjemci. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       10 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 61 – Autobusy LK, s r.o. – Analýza potřeb pro zahájení a zabezpečení dopravní 

obslužnosti Libereckého kraje formou vnitřního dopravce dle usnesení č. 40/18/ZK 

K projednávanému bodu přednesl doplňující, resp. shrnující informaci Ing. Jan Řádek, jednatel 

společnost Autobusy LK, s.r.o. 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje vzít na vědomí analýzu potřeb pro 

zahájení a zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje formou vnitřního dopravce dle 

usnesení č. 40/18/ZK zpracovanou společností Autobusy LK, s. r. o. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       10 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

4.6.  Kultura, památková péče a cestovní ruch – předkladatelka Ing. Květa Vinklátová 

Materiály k bodu 4.6. uvedl PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu, a podal k nim doplňující informace. 

ZK bod 35 – ZR - RO č. 193/18 - navýšení dotace na výkon regionálních funkcí knihoven v 

Libereckém kraji v roce 2018 a schválení příslušných dodatků 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 193/18, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu ve 

výši 211.000 Kč, a to: 

1)  snížení dílčího ukazatele: číslo akce 07803060000 – Transfery, Podpora v oblasti kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu, včetně regionálních funkcí knihoven ve výši 211.000 Kč, 

2)  navýšení specifických ukazatelů v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu v celkové výši 211.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, a 

to: 

      a) číslo akce: 07700023702 Městská knihovna Jablonec n. N., se sídlem Dolní náměstí 

600/1, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 64668428 ve výši 67.0000 Kč, 



13 

      b) číslo akce: 07700034701 Městská knihovna Česká Lípa, se sídlem náměstí. T. G. 

Masaryka 170/22, 470 01 Česká Lípa, IČ 00360171 ve výši 69.000 Kč, 

      c) číslo akce: 07700045710 Městská knihovna Semily, se sídlem Tyršova 49, 513 01 

Semily, IČ 00856100 ve výši 75.000 Kč 

B) rozhodnout 

1)  o navýšení dotace ve výši 67.000 Kč Městské knihovně Jablonec nad Nisou, příspěvkové 

organizaci, se sídlem Dolní náměstí 600/1, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 64668428, na 

zajištění regionálních funkcí knihoven na konečnou výši 1.160.000 Kč, 

2)  o navýšení dotace ve výši 69.000 Kč Městské knihovně Česká Lípa, příspěvkové organizaci, se 

sídlem náměstí T. G. Masaryka 170/22, 470 01 Česká Lípa, IČ 00360171, na zajištění 

regionálních funkcí knihoven na konečnou výši 1.473.000 Kč 

3)  o navýšení dotace ve výši ve výši 75.000 Kč Městské knihovně Semily, příspěvkové 

organizaci, se sídlem Tyršova 49, 513 01 Semily, IČ 00856100, na zajištění regionálních 

funkcí knihoven na konečnou výši 1.478.000 Kč 

C) schválit dodatky smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje pro uvedené 

příjemce. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       10 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 36 – ZR - RO č. 184/18 – rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, program 7.2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji  

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) schválit 

1)  navýšení alokace v rámci programu 7.2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 

který byl schválen Zastupitelstvem kraje usnesením č. 115/18/ZK ze dne 24. 4. 2018 z částky 

93.514,04 na konečnou výši 1.093.514,04 Kč, 

2)  změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 184/18, kterým se upravují specifické ukazatele v 

kapitole 926 07 – Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

nespecifikované rezervy programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, ve výši 

1.093.514,00 Kč a to: 

      a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 7.2 Záchrana a obnova památek v 

Libereckém kraji ve výši 1.093.514,00 Kč, 

      b) zavedením nových specifických ukazatelů v kapitole 926 07 - Dotační fond, program 7.2 

Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, v celkové výši 1.093.514,00 Kč, bez 

dopadu na celkový objem kapitoly, 

3)  vzory smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 7.2 Záchrana 

a obnova památek v Libereckém kraji, které budou uzavřeny mezi Libereckým krajem a 

uvedenými příjemci, 

B) rozhodnout o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního 

fondu Libereckého kraje, oblast podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch, program 7. 2 

Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji v úhrnném objemu 1.093.514,00 Kč uvedeným 

příjemcům. 

 



14 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       10 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 37 – Úprava podmínek finančního vypořádání a dodatek č. 1 ke smlouvě č. 

OLP/922/2017 o poskytnutí návratné finanční výpomoci Severočeskému muzeu v Liberci, 

příspěvkové organizaci, na předfinancování projektu „Prezentace starých map Liberecka a 

Jizerských hor jako součást přeshraničního kulturního dědictví“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) vzít na vědomí žádost ředitele Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, o 

prodloužení termínu splatnosti návratné finanční výpomoci u projektu s názvem „Prezentace 

starých map Liberecka a Jizerských hor jako součást přeshraničního kulturního dědictví“, 

B) rozhodnout o prodloužení termínu splatnosti návratné finanční výpomoci poskytnuté za účelem 

předfinancování projektu „Prezentace starých map Liberecka a Jizerských hor jako součást 

přeshraničního kulturního dědictví“ z původního termínu 31. 7. 2018 na nový termín 31. 12. 2018, 

C) schválit dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/922/2017 o návratné finanční výpomoci na 

předfinancování nákladů projektu „Prezentace starých map Liberecka a Jizerských hor jako součást 

přeshraničního kulturního dědictví“ mezi Libereckým krajem a Severočeským Muzeem v Liberci, 

se sídlem Masarykova 437/11, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec 1, IČO 0083232, jehož 

předmětem je prodloužení termínu splatnosti návratné finanční výpomoci. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       10 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 39 – Poskytnutí účelových individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje, oblasti 

podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) rozhodnout  

1)  o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 07 – 

Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši 1.000.000 

Kč níže uvedenému příjemci na níže uvedený projekt: 

Název příjemce/ právní 

forma: 
Město Dubá/ město 

IČ: 00260479 

Sídlo: Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá 

Název projektu: Obnova objektu bývalé sušárny chmele v Dubé - II. etapa 

Účel projektu: 

Účelem projektu je záchrana, stabilizační opravy, úpravy a 

korektivní obnova nemovité kulturní památky, která je zároveň 

unikátem (technickou památkou), a zároveň památníkem na 

významnou etapu historie regionu. 

Rozhodující závazné 

výstupy projektu: 

Oprava krovu 1 kpl 

Pokládka nebo překládka střešní krytiny 520 m
2 

Dotace ve výši v Kč: 1.000.000 Kč 



15 

Podíl dotace z celkových 

způsob. výdajů (%) 
49,19 % 

Termín realizace: 1. 7. 2018 – 28. 6. 2019 

De minimis: NE 

2)  o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 07 – 

Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši 1.000.000 Kč 

níže uvedenému příjemci na níže uvedený projekt: 

Název příjemce/ právní 

forma: 
Obec Stvolínky/ obec 

IČ: 00524751 

Sídlo: Stvolínky 53, 471 02 Stvolínky 

Název projektu: 
Obnova krovu, střechy a souvisejících konstrukcí zámku ve 

Stvolínkách 

Účel projektu: 

V roce 2018 dokončujeme opravu střešního pláště zámku. 

Budou opraveny krov a střešní plášť jižního, severního a 

východního křídla. Stávající šindelová krytina bude sejmuta 

včetně bednění a nahrazena keramickou krytinou - bobrovky . 

Rozhodující závazné výstupy 

projektu: 
Krytina střešní bobrovka 269 m

2 

Dotace ve výši v Kč: 1.000.000 Kč 

Termín realizace: 1. 3. 2018 -  31. 12. 2018 

De minimis: NE 

B) vyhradit si dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 

schválit smlouvu o poskytnutí účelové dotace na „Obnova objektu bývalé sušárny chmele v Dubé - 

II. etapa“ mezi Libereckým krajem a Městem Dubá, a smlouvu na poskytnutí účelové dotace na 

„Opravu krovu, střechy a souvisejících konstrukcí zámku ve Stvolínkách“ mezi Libereckým krajem 

a Obcí Stvolínky, 

C) schválit  

1)  smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 

OLP/3102/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Dubá, se sídlem Masarykovo 

náměstí 138, 471 41 Dubá,  

2)  smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 

OLP/3106/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Obcí Stvolínky, se sídlem Stvolínky 

53, 471 02 Stvolínky. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       10 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

4.7. Školství, mládež, tělovýchova, sport a zaměstnanost – předkladatel Mgr. Petr Tulpa 

Materiály k bodu 4.7. uvedl Mgr. L. Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy, a 

podal k nim doplňující informace. 



16 

ZK bod 49 – ZR - RO č. 185/18 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu – poskytnutí a neposkytnutí účelových dotací v oblasti tělovýchovy a 

sportu 

Diskuze 

Mgr. Bc. K. Malá měla dotaz, proč jsou poskytovány individuální dotace, když je na obdobné akce 

či činnosti vypsán program v dotačním fondu LK, další dotaz byl na celkovou výši, resp. alokaci 

finančních prostředků v rozpočtu kraje 2018 na individuální dotace v oblasti tělovýchovy a sportu  

 Mgr. L. Křeček odpověděl, že žadatelé o individuální dotaci buď nestihli podat žádost ve 

vyhlášeném termínu, nebo jejich projekt nesplňoval podmínky programu, dále odpověděl, že podle 

schváleného Plánu rozvoje sportu je vyčleněno v rozpočtu kraje 2018 na individuální dotace 

v oblasti tělovýchovy a sportu 2 mil. Kč a tyto prostředky jsou dle situace navýšeny 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 185/18, kterým se upravují ukazatele kapitoly 

917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Kč bez dopadu na celkový objem 

kapitoly a které zahrnuje: 

a)  snížení ukazatele 04806460000 Organizace sportovního prostřední o 250.000 Kč, 

b)  snížení ukazatele 04806490000 Sport v regionu o 2.026.000 Kč, 

c)  snížení ukazatele 04806470000 Sportovní reprezentace Libereckého kraje o 8.920.000 Kč, 

d)  navýšení ukazatele 04806400000 Nespecifikovaná rezerva – Podpora reprezentace LK o 

částku 7.916.000 Kč, 

e)  zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 3.280.000 Kč,  

B) rozhodnout  

1.  o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci: 

2.  o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na základě doporučení Výboru 

pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje na projekt příjemci: 

C) schválit znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 

Individuální dotace 2018. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       7 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  3 VÝSLEDEK:          nepřijato 

ZK bod 50 – ZR - RO č. 187/18 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu a poskytnutí neinvestiční dotace Spolku rodičů a přátel dětí a školy při 

ZUŠ  

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 187/18, kterým se: 

1.  snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 917 04 – Transfery / odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 300.000 Kč, číslo akce 04806190000: Pěvecké sbory 

Libereckého kraje, 

2.  zavádí nový specifický ukazatel: číslo akce 04806550000 -  Spolek rodičů a přátel dětí a školy 

při ZUŠ, Podhorská 47, 466 01 Jablonec nad Nisou – Celoroční činnost dětského pěveckého 

sboru Iuventus, gaude!, ve výši 300.000 Kč, 



17 

B) rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Spolku 

rodičů a přátel dětí a školy při ZUŠ, se sídlem Podhorská 47, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 

04033264, na realizaci projektu „Celoroční činnost dětského pěveckého sboru Iuventus, gaude!“ do 

výše 300.000 Kč, 

C) schválit smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 

kapitoly 917 04 – Transfery číslo OLP/3280/2018 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Spolkem 

rodičů a přátel dětí a školy při ZUŠ, Jablonec nad Nisou. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       10 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 51 – ZR - RO č. 198/18 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu – poskytnutí neinvestiční účelové dotace Základní umělecké škole v 

Jablonci nad Nisou na akci Společné představení ZUŠ Libereckého kraje k oslavě 100 let od 

založení Československa a Nadačnímu fondu Magdaleny Kožené na akci ZUŠ Open 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 198/18, kterým se upravují ukazatele kapitoly 

917 04 – transfery, odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 200.000 Kč bez 

dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje: 

1.  snížení ukazatele: číslo akce 04806420000 – Aktivity ZUŠ OPEN o částku 200.000 Kč, 

2.  zavedení nových specifických ukazatelů: 

      a. číslo akce 04806593455 s názvem Základní umělecká škola, Jablonec nad Nisou, 

Podhorská 47, příspěvková organizace, IČ 75122308, se sídlem Podhorská 47, 466 01 

Jablonec nad Nisou „Společné představení ZUŠ Libereckého kraje k oslavě 100 let od 

založení Československa“ ve výši 100.000 Kč, 

      b. číslo akce 04806600000 s názvem Nadační fond Magdaleny Kožené, IČ 04845293, se 

sídlem Polní 6, 639 00 Brno „ZUŠ Open“ ve výši 100.000 Kč, 

 

B) rozhodnout o poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro Základní uměleckou školu, Jablonec 

nad Nisou, Podhorská 47, příspěvkovou organizaci, IČ 75122308, se sídlem Podhorská 47, 466 01 

Jablonec nad Nisou na akci číslo 04806593455 „Společné představení ZUŠ Libereckého kraje k 

oslavě 100 let od založení Československa“ ve výši 100.000 Kč, 

C) schválit znění Smlouvy č. OLP/3495/2018 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje mezi Libereckým krajem a Základní uměleckou školou, Jablonec nad Nisou, Podhorská 47, 

příspěvkovou organizací, IČ 75122308, se sídlem Podhorská 47, 466 01 Jablonec nad Nisou. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       10 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 52 – ZR - RO č. 205/18 – úprava kapitol 914 04 – působnosti a 917 04 – transfery 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu  

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 205/18, kterým se upravují ukazatele kapitoly 914 04 – působnosti a kapitoly 

917 04 – transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 30.000 Kč 

následovně: 



18 

1.  snížení výdajové části rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 914 04 – Působnosti, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – číslo akce 0487050000: Hry olympiád dětí a mládeže 

– organizace pořádání Her letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 o částku 30.000 Kč, 

2.  navýšení výdajové části rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a zavedení nového ukazatele, číslo akce 04806580000: 

Ocenění – Hry olympiád dětí a mládeže – organizace pořádání Her letní olympiády dětí a 

mládeže ČR 2019 o částku 30.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       10 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

4.8. Kancelář hejtmana – předkladatel Martin Půta 

Materiály k bodu 4.8. uvedla Dipl. Kff., K. Hanzlová, vedoucí oddělení sekretariátu hejtmana, a 

podala k nim doplňující informace. 

ZK bod 7 – ZR - RO č. 183/18 – rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z 

rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana – Obec 

Svijanský Újezd, Město Harrachov, Obec Kravaře v Čechách 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 183/18, kterým se upravují vybrané dílčí 

ukazatele peněžitých darů a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář 

hejtmana, ve výši 40.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje, 

B) rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

a) Obci Svijanský Újezd, IČ 00671894, sídlem Svijanský Újezd 27, 463 45 Svijanský Újezd, na 

akci Slavnosti Svijanského piva 2018, ve výši 20.000 Kč, 

b) Městu Harrachov, IČ 00275697, sídlem Harrachov 150, 512 46 Harrachov, na akci 

Svatoanenské dřevosochání, ve výši 10.000 Kč, 

c) Obci Kravaře v Čechách, IČ 00260657, sídlem Kravaře 471 03, náměstí 166, na akci 

Benefiční koncert na podporu Matýska trpícího mozkovou obrnou, ve výši 10.000 Kč 

C) vyhradit si dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 

pravomoc schválit smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace Libereckým krajem 

D) schválit smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace s uvedenými příjemci. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       10 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 8 – ZR - RO č. 208/2018 – úprava specifických ukazatelů kapitoly 931 01 – Krizový 

fond LK a rozhodnutí o poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje spolku K-9 

RESCUE CZ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) rozhodnout o poskytnutí účelové dotace ve výši 62.750 Kč spolku K-9 RESCUE CZ, IČO 

01882848, se sídlem U Naděje 428, 370 06 Srubec, na úhradu nákladů na vybavení spolku pro 

výcvik a záchranné akce, 

B) schválit 



19 

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatřením č. 208/18, kterým se upravují specifické výdajové 

ukazatele kapitoly 931 01 Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 62.750 Kč, bez dopadu na 

celkový objem kapitoly, a to následovně: 

a) snižuje se nespecifikovaná rezerva Krizového fondu celkem o 62.750 Kč 

b) navyšuje/zavádí se specifický ukazatel ve výši 62.750 Kč jako účelová dotace spolku K-9 

RESCUE CZ, IČO 01882848, se sídlem U Naděje 428, 370 06 Srubec, na úhradu nákladů na 

vybavení spolku pro výcvik a záchranné akce, 

2) znění smlouvy č. OLP/3690/2018 o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu na úhradu 

nákladů na vybavení spolku pro výcvik a záchranné akce, uzavírané mezi Libereckým krajem a 

spolkem K-9 RESCUE CZ, IČO 01882848, se sídlem U Naděje 428, 370 06 Srubec. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       10 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 9 – ZR - RO č. 209/2018 – úprava specifických ukazatelů kapitoly 931 01 – Krizový 

fond LK a rozhodnutí o poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje Vodní a 

potápěčské záchranné službě 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) rozhodnout o poskytnutí účelové dotace ve výši 600.000 Kč spolku Vodní a potápěčská 

záchranná služba, z. s., IČO 26550318, se sídlem Hrdinů 140, 460 01 Liberec, na úhradu nákladů na 

nákup výjezdového automobilu, 

B) schválit 

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatřením č. 209/18, kterým se upravují specifické výdajové 

ukazatele kapitoly 931 01 Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 600.000 Kč, bez dopadu na 

celkový objem kapitoly, a to následovně: 

a) snižuje se nespecifikovaná rezerva Krizového fondu celkem o 600.000 Kč 

b) navyšuje/zavádí se specifický ukazatel ve výši 600.000 Kč jako účelová dotace spolku Vodní a 

potápěčská záchranná služba, z. s., IČO 26550318, se sídlem Hrdinů 140, 460 01 Liberec, na 

úhradu nákladů na nákup výjezdového automobilu, 

2) znění smlouvy č. OLP/3716/2018 o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu na úhradu 

nákladů na nákup výjezdového automobilu, uzavírané mezi Libereckým krajem a spolkem Vodní a 

potápěčská záchranná služba, z. s., IČO 26550318, se sídlem Hrdinů 140, 460 01 Liberec. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       10 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 10 – ZR - RO č. 210/18 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje v 

rámci programu 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 210/18, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana v úhrnné výši 1.326.092 Kč a 

to  

1) snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Požární ochrany, programu č. 1.2 Podpora 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje v celkové výši 1.326.092 Kč  

2) a současně zavedení, navýšení specifických ukazatelů jednotlivých projektů/aktivit v rámci 

programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje, 



20 

B) rozhodnout 

1. o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje v 

úhrnném objemu do výše 1.326.092 Kč na organizování letních táborů a soustředění mladých 

hasičů, organizování hasičských soutěží dětí a mládeže, zkvalitnění podmínek celoroční 

činnosti mladých hasičů a organizování hasičských soutěží dospělých, uvedeným žadatelům o 

dotaci na projekt do uvedené výše, 

2. o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, programu č. 1.2 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje z důvodu 

nedodržení věcných a formálních podmínek programu pro přidělení dotace, na organizování 

letních táborů a soustředění mladých hasičů, organizování hasičských soutěží dětí a mládeže, 

zkvalitnění podmínek celoroční činnosti mladých hasičů a organizování hasičských soutěží 

dospělých, uvedeným žadatelům o dotaci na uvedený projekt, 

C) schválit vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 

programu 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje na organizování 

letních táborů a soustředění mladých hasičů, organizování hasičských soutěží dětí a mládeže, 

zkvalitnění podmínek celoroční činnosti mladých hasičů a organizování hasičských soutěží 

dospělých. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       10 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 11 – ZR - RO č. 211/18 – zapojení výtěžku 13. benefičního plesu hejtmana do 

rozpočtu kraje, navýšení kapitol 917 01 a 914 01, rozhodnutí o poskytnutí finančních darů z 

tohoto výtěžku 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 211/18, kterým se navyšují příjmy rozpočtu 

kraje o celkovou částku 841.000 Kč z výtěžku 13. benefičního plesu hejtmana a současně se 

navyšují celkové výdaje kraje o částku 841.000 Kč, z toho v kapitolách 

      a) 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana, Neinvestiční dary a neinvestiční transfery, 

o celkovou částku 735.500 Kč, 

      b) 914 01 – Působnosti, odbor kancelář hejtmana, o celkovou částku 105.500 Kč, 

B) rozhodnout o poskytnutí finančního daru těmto organizacím ve výši: 

název IČO sídlo výše finančního 

daru 

Nemocnice s poliklinikou Česká 

Lípa, a.s. 
27283518 

Purkyňova 1849, 470 01 

Česká Lípa 
465.166 Kč 

Amelie, z.s. 27052141 
Šaldova 337/15, 186 00 

Praha Karlín 
135.167 Kč 

Nadační fond Ozvěna 02970261 
Žižkova 528/6, 470 01 

Česká Lípa 
135.167 Kč 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       9 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK:          přijato 



21 

ZK bod 63 – ZR - RO č. 213/18 – úpravy kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář 

hejtmana, a rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje – Technická univerzita v Liberci 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 213/18, kterým se upravují vybrané dílčí 

ukazatele peněžitých darů a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář 

hejtmana, ve výši 10.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje, 

B) rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Technické 

univerzitě v Liberci, IČO 46747885, se sídlem Studentská 1402/2, 460 01, Liberec I-Staré Město, 

na akci XXVIII. ročník semináře Česko-slovenské vztahy/Slovensko-české vztahy, ve výši 10.000 

Kč, 

C) schválit smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 

OLP/3885/2018 mezi Libereckým krajem a Technickou univerzitou v Liberci, ve výši na akci 

XXVIII. ročník semináře Česko-slovenské vztahy/Slovensko-české vztahy. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       10 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

4.9. Sociální věci – předkladatel Mgr. Pavel Svoboda 

Materiály k bodu 4.9. uvedla Mgr. J. Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí, a podala k nim 

doplňující informace. 

ZK bod 26 – ZR - RO č. 191/18 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odboru sociálních 

věcí, dofinancování protidrogových služeb z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2018 formou 

dodatků ke smlouvám OLP/979/2018, OLP992/2019, OLP/982/2018 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 191/18, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 300.000,00 Kč, a to: 

a) snížení nerozepsaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, financování 

sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 300.000 Kč, 

b) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, Advaita, 

z. ú. – dofinancování protidrogových služeb na rok 2018 – ostatní neinvestiční transfery 

neziskovým a podobným organizacím ve výši 200.000 Kč, 

c) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, Most k 

naději, z. s. – dofinancování protidrogových služeb na rok 2018 - neinvestiční transfery spolkům ve 

výši 50.000 Kč, 

d) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, Maják o. 

p. s. – dofinancování protidrogových služeb na rok 2018 - neinvestiční transfery obecně 

prospěšným organizacím ve výši 50.000 Kč; 

B) rozhodnout  

1) o navýšení účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na dofinancování 

protidrogových služeb pro rok 2018 v režimu služby obecného hospodářského zájmu: 

a) příjemci Advaita, z. ú., se sídlem Rumunská 14/9, 460 01 Liberec, IČ 65635591, ve výši 

200.000,-Kč, z toho na: 

- Odborné sociální poradenství pod číslem registrace 6552817 ve výši 75.000,- Kč, 



22 

- Služby následné péče pod číslem registrace 4142726 ve výši 75.000,- Kč,  

- Terapeutické komunity pod číslem registrace 4853448 ve výši 50.000,- Kč; 

b) příjemci Most k naději, z. s., se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ 63125137, ve 

výši 50.000,- Kč na: 

- Kontaktní centra pod číslem registrace 3801846 ve výši 50.000,- Kč; 

2) o navýšení účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje na dofinancování 

protidrogových služeb pro rok 2018 

příjemci Maják o. p. s., se sídlem Konopná 776/8, 460 14, Liberec 14, IČ 62695487, ve výši 

50.000,- Kč na služby prevence, rozhodujícím závazným výstupem projektu je realizace 100 

preventivních programů, podíl dotace z celkových způsobilých výdajů činí po dofinancování 

10,9%; 

C) schválit  

a) Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/979/2018 o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a organizací 

ADVAITA, z. ú., se sídlem Rumunská 14/9, 460 01 Liberec, IČ 65635591; 

b) Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/979/2018 o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a organizací Most k 

naději, z. s., se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ 63125137; 

c) Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/992/2018 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje – kapitoly 91705 mezi Libereckým krajem a organizací MAJÁK o. p. s., se sídlem Konopná 

776/8, 460 14, Liberec 14, IČ 62695487. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       9 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK:          přijato 

/ve 14,52 hod. odchází Mgr. Bc. K. Malá, členka finančního výboru/ 

ZK bod 28 – Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona - Vyhlášení dotačního řízení, 

na podporu sociálních služeb v Libereckém kraji (předfinancování) na rok 2019, 

financovaného z rozpočtu Libereckého kraje a Pravidla pro poskytování a čerpání finančních 

prostředků z rozpočtu Libereckého kraje na podporu sociálních služeb (předfinancování) na 

rok 2019 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

1) termín a podmínky Vyhlášení dotačního řízení, na podporu sociálních služeb v Libereckém 

kraji (předfinancování) na rok 2019, financovaného z rozpočtu Libereckého kraje, včetně 

povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, s předpokládaným objemem 

nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 10.000.000,- Kč, 

2) Pravidla pro poskytování a čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje na 

podporu sociálních služeb (předfinancování) na rok 2019. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    9 PRO:       9 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

 

 

 



23 

ZK bod 29 – Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2310/2018 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 

poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého 

kraje č. OLP/2310/2018, uzavřené mezi Libereckým krajem a Experance, z.s., se sídlem Větrná 

1831/12, 470 01 Česká Lípa, IČO: 04919670. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    9 PRO:       9 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

/ve 14,54 hod. se vrací Mgr. Bc. K. Malá, členka finančního výboru/ 

ZK bod 32 – ZR - RO č. 192/18 – snížení výdajů kapitoly 914 05 – Působnosti, odbor 

sociálních věcí a navýšení výdajů kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, podpora 

projektů zaměřených na volnočasové aktivity seniorů 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 192/18, kterým se: 

1.  snižují výdaje v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, č. a. 054800, 

Volnočasové aktivity seniorů LK, o částku 48.000 Kč, 

2. a) navyšují výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, č. a. 0580027, 

Komunitní středisko KONTAKT Liberec, příspěvková organizace o částku 25.000 Kč, 

2. b) navyšují výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, č. a. 0580028, 

Centrum sociálních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace o částku 23.000 

Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       10 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 33 – ZR - RO č. 204/18 – Snížení výdajů kapitoly 920 05 Kapitálové výdaje, odbor 

sociálních věcí, navýšení výdajů v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje, odbor investic a správy 

nemovitého majetku a navýšení výdajů v kapitole 912 05 Účelové příspěvky příspěvkových 

organizací, odbor sociálních věcí 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 204/18, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 

následovně: 

1.  snižují se výdaje kapitoly 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, u akce č. 

0590710000 „Rozvojové záměry příspěvkových organizací“ o částku 7.000.000 Kč, 

2.  zavádí se nový dílčí ukazatel v kapitole 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, 

akce č. 0590761508 Služby sociální péče TEREZA – nákup pozemku pro transformaci 

zařízení v celkové výši 1.300.000 Kč, 

3.  navyšují se výdaje v kapitole 920 14 Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 

majetku o celkovou výši 4.350.000 Kč, a to na: 

      a) akci č. 0590611510 DD Rokytnice n. J. – přístavba lůžkového a evakuačního výtahu v 

celkové výši 150.000 Kč, 



24 

      b) akci č. 1491081508 Služby sociální péče TEREZA – zpracování projektové dokumentace 

pro transformaci zařízení v celkové výši 1.500.000 Kč, 

      c) akci č. 1491091521 Domov a Centrum aktivity – zpracování projektové dokumentace pro 

výstavbu nového objektu v celkové výši 1.500.000 Kč, 

      d) akci č. 0590741514 DD Vratislavice n. N. – evakuační výtah venkovní v celkové výši 

500.000 Kč, 

      e) akci č. 0550161512 Jablonecké Paseky – výměna výtahů za odpovídající normám v 

celkové výši 700.000 Kč, 

4.  navyšují se výdaje v kapitole 912 05 Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odboru 

sociálních věcí o částku 1.350.000 Kč, a to na: 

      a) akci č. 05500651508 Služby sociální péče TEREZA – zpracování investičního záměru pro 

transformaci zařízení v celkové výši 350.000 Kč, 

      b) akci č. 05500661521 Domov a Centrum aktivity – zpracování investičního záměru pro 

výstavbu nového objektu v celkové výši 350.000 Kč, 

      c) akci č. 05500671502 CIPS LK – investiční záměr na zhodnocení technického stavu 

budovy – Česká Lípa (fasáda, elektroinstalace, hydroizolace) v celkové výši 300.000 Kč, 

      d) akci č. 05500681514 Domov důchodců Vratislavice nad Nisou – investiční záměr na 

půdní nástavbu v celkové výši 350.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       10 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

5. Různé a závěr 

Tajemnice výboru seznámila členy finančního výboru se schváleným harmonogramem jednání 

zastupitelstva kraje na II. pololetí roku 2018 a předseda výboru pak v závislosti na něm navrhl 

termíny a čas jednotlivých zasedání finančního výboru. 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání schvaluje termíny zasedání finančního výboru ve II. pololetí 

roku 2018 na 24.8., 21.9., 26.10., 23.11. a 14.12.2018 vždy od 13,00 hodin. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    10 PRO:       10 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

Zasedání výboru bylo ukončeno v 15,10 hod. Po celou dobu svého zasedání byl finanční výbor 

usnášeníschopný. Příští zasedání finančního výboru se uskuteční dne 24. 8. 2018 od 13,00 hod. 

v zasedací místnosti č. 326a. 

Ověřovatel zápisu: 

 
 
 
………………………………                                ………………………………         
Ing. Ilja Štěpánek                                                      Ing. Tomáš Hocke 

člen výboru finančního                                               předseda výboru finančního     

V Liberci dne 25. 6. 2018 

Zapsala: Ing. Anna Matoušková, tajemnice 


